(e-Government) รวมถึงอุตสาหกรรมด้าน
เทคโนโลยี และแคนาดาที่ใช้นโยบายการทูตเชิงดิจิทัล เป็นเครื่องมือส าคัญในการประชาสัมพันธ์
ข้อมูลด้านต่างๆ ที่เกี่ยวกับแคนาดาต่อสาธารณชนทั่วโลก ตลอดจนสหภาพยุโรปที่มีวาระดิจิทัลเป็น
หนึ่งในเจ็ดเป้าหมายหลักส าหรับปี 2563 (ค.ศ. 2020) ซึ่งเน้นการลงทุนในโครงสร้างพ้ืนฐานและ
ปรับปรุงกฎหมายด้านดิจิทัล เพ่ือกระตุ้นเศรษฐกิจและรักษาความสามารถในการแข่งขันในระยะยาว
(โทรเลขกระทรวงกระทรวงการต่างประเทศ ที่ 0702/977/2557, 2557) รวมถึงโปแลนด์ที่ให้
ความส าคัญในเรื่องการน าดิจิทัลและนวัตกรรมใหม่ๆ มาขับเคลื่อนการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศ
เป็นวาระแห่งชาติด้วย